
Prefeitura Municipal de Jardim 
GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim, em cumprimento do Termo 
de Ratificação procedido pela Sra.  Camilla  Rackelli da Cruz Gambarra, Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação 
de Licitação n. 2020.06.02.1. Objeto:,  Aquisição tendas nas dimensões de 5 metros de frente x 5 
metros de profundidade em treliça de ferro, com altura  minima  de 2,5m, com cobertura tipo tenda 
pirâmide ou chapéu de bruxa, em lona  night and day,  na cor verde, para instalação em barreiras 
sanitárias e combate ao Covid-19 através da Secretaria de Saúde do Município de Jardim/CE. 
Contratada:  JOSE  FARIAS DA SILVA NETO - ME. Valor do Contrato:  RS 5.600,00 (cinco mil 

e seiscentos reais). Fundamento Legal:  Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 em 
consonância com a Medida Provisória n. 961, de 06 de maio de 2020. Declaração de Dispensa de 
Licitação de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela Ordenadora 
de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. 

Data: 02 de junho de 2020. 

Rua Leonel Alencar, n° 347 — Centro - Jardim/CE — CEP: 63.290-000 



Jardim/CE, 02 de junho de 2020. 

Alberto P. e 
Presidente a Comissão de Licitação 

Responsável pela Publicação 

 

.414,`,3.042“ 

 

Prefeitura Municipal de Jardim 
GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO  

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura 
(Quadro de Avisos e Publicações), nesta data, o Extrato da Dispensa de Licitação n. 2020.06.02.1, 
referente à Aquisição tendas nas dimensões de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade em 
treliça de ferro, com altura  minima  de 2,5m, com cobertura tipo tenda pirâmide ou chapéu de bruxa, 
em lona  night and day,  na cor verde, para instalação em barreiras sanitárias e combate ao Covid-19 
através da Secretaria de Saúde do Município de Jardim/CE, em favor da empresa JOSÉ FARIAS 
DA SILVA NETO - ME, na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n. 105.232 
- (96.0056484-5) -  la  Turma. 

• 

Rua Leonel Alencar, n° 347 — Centro - Jardim/CE — CEP: 63.290-000 


	Page 1
	Page 2

